



ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.07.2017

г. Барнаул

№ 271

[О внесении изменений в]  
некоторые постановления  
Администрации края

Правительство Алтайского края постановляет:

Внести изменения в некоторые постановления Администрации края согласно приложению к настоящему постановлению.

Губернатор Алтайского края,  
Председатель Правительства  
Алтайского края

А.Б. Карлин

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению Правительства  
Алтайского края  
от 21.07 2017 № 271

ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в некоторые постановления  
Администрации края

В постановлениях Администрации края:

1. от 02.08.2006 № 333 «Об утверждении положения о краевой комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения» (в редакции от 28.02.2007 № 81, от 30.06.2008 № 249, от 28.04.2010 № 182, от 20.05.2016 № 171):

в преамбуле постановления слова «, законом Алтайского края от 16.07.1996 № 32-ЗС «О безопасности дорожного движения в Алтайском крае» исключить;

в положении, утвержденном указанным постановлением:

пункт 1.2 после слов «законами Алтайского края,» дополнить словами «указами и распоряжениями Губернатора Алтайского края,»;

в абзаце третьем пункта 1.1 и пункте 1.2 слова «Администрация Алтайского края» в соответствующем падеже заменить словами «Правительство Алтайского края» в соответствующем падеже;

в абзаце десятом пункта 2.1 и пункте 2.3 слова «Администрация края» в соответствующем падеже заменить словами «Правительство Алтайского края» в соответствующем падеже;

в пункте 2.8 слова «Главное управление строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Алтайского края» заменить словами «Министерство строительства, транспорта, жилищно-коммунального хозяйства Алтайского края»;

2. от 28.07.2010 № 334 «О создании аэропортовой комиссии по авиационной безопасности Алтайского края» (в редакции от 31.03.2015 № 119, от 06.10.2016 № 336):

в абзаце первом пункта 5 Положения об аэропортовой комиссии по авиационной безопасности Алтайского края, утвержденного указанным постановлением, слова «Администрации края» заменить словами «Правительства Алтайского края»;

3. от 17.08.2011 № 454 «О порядке выдачи разрешения на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси в Алтайском крае» (в редакции от 29.06.2012 № 348, от 19.07.2016 № 238):

пункт 2 постановления признать утратившим силу;

в порядке, утвержденном указанным постановлением:

в пунктах 2.2 и 2.5 слова «Администрация Алтайского края» в соответствующем падеже заменить словами «Правительство Алтайского края» в соответствующем падеже;

в пункте 2.8 слова «с предоставлением Перевозчиками документов, подтверждающих основания переоформления Разрешения» исключить;

пункт 3.1 после слов «заявление о выдаче Разрешения» дополнить словами «(далее – «заявление»)»;

в пункте 3.2 слова «заявлению о выдаче Разрешения» заменить словом «заявлению»;

в пункте 4.1 слова «заявления о выдаче Разрешения и документов проверяет правильность оформления заявления и наличие всех необходимых документов» заменить словами «заявления и документов проверяет отсутствие оснований, предусмотренных пунктом 5.1 настоящего порядка»;

пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.2. В случае если выявлены основания, предусмотренные пунктом 5.1 настоящего порядка, Уполномоченный орган принимает решение об отказе в приеме документов. Перевозчику предлагается устранить замечания, послужившие основанием для отказа в приеме документов.»;

в пункте 4.3 слова «, убедившись в наличии всех необходимых документов, представленных Перевозчиком» заменить словами «в случае отсутствия оснований, предусмотренных пунктом 5.1 настоящего порядка»;

пункт 4.8 изложить в следующей редакции:

«4.8. Уполномоченный орган выдает Разрешение не позднее тридцати дней со дня получения заявления и прилагаемых документов.»;

пункты 4.9, 5.2 признать утратившими силу;

разделы 5 – 6 и пункты 5.1 и 6.1 – 6.3 считать разделами 6 – 7 и пунктами 6.1 и 7.1 – 7.3 соответственно;

дополнить порядок разделом 5 следующего содержания:

«5. Основания для отказа в приеме документов

5.1. Основаниями для отказа в приеме документов, предоставляемых Перевозчиком, являются:

подача заявления, не соответствующего утвержденной форме;

отсутствие одного или нескольких документов, указанных в пункте 3.2;

отсутствие платы от заявителя за предоставление государственной услуги;

подача заявления и прилагаемых документов неуполномоченным лицом;

подача документов на получение разрешения на транспортное средство, на которое ранее уже было выдано разрешение, и на момент подачи заявителем документов разрешение является действующим;

аннулирование ранее выданного Перевозчику разрешения на указанное в заявлении транспортное средство по решению суда в случае, если срок со дня принятия решения об аннулировании составляет менее одного года;

неисполнение заявителем выданного Уполномоченным органом предписания об устранении выявленных нарушений.»;

4. от 24.08.2012 № 441 «Об установлении и использовании придорожных полос автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения» (в редакции от 01.03.2016 № 66, от 10.08.2016 № 266):

в пунктах 6 и 8 Порядка установления и использования придорожных полос автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, утвержденного указанным постановлением, слова «Главное управление строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Алтайского края» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство строительства, транспорта, жилищно-коммунального хозяйства Алтайского края» в соответствующем падеже;

5. от 30.06.2014 № 298 «Об утверждении Порядка осуществления регионального государственного надзора за обеспечением сохранности автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения»:

пункт 2 постановления признать утратившим силу;

в Порядке, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 3 слова «Главным управлением строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Алтайского края (далее – «Главное управление»)» заменить словами «Министерством строительства, транспорта, жилищно-коммунального хозяйства Алтайского края (далее – «Министерство»)»;

по тексту Порядка слова «Главное управление» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;

6. от 12.02.2015 № 37 «Об установлении границ придорожных полос автомобильной дороги общего пользования регионального или межмуниципального значения Мостовой переход через реку Обь в г. Барнауле км 6+233 – 16+013»:

пункты 2, 4 постановления признать утратившими силу;

пункт 3 считать пунктом 2;

7. от 27.04.2016 № 148 «Об определении органов исполнительной власти Алтайского края, ответственных за осуществление государственного контроля (надзора) за соблюдением требований технического регламента Таможенного союза «Безопасность автомобильных дорог»:

в пункте 1.2 постановления слова «Главное управление строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Алтайского края» заменить словами «Министерство строительства, транспорта, жилищно-коммунального хозяйства Алтайского края».